14

v̄bi allat istū tex. q̄ treuga d̄f esse pax nisi suisset dictū v̄sqz ad pacē perpetuā vel solidaz vt sequit hic in versi. non igit. et dicit q̄ ponderatis verbis treuge ipsa pōt esse p̄petua et hoc sufficit. vt. l. sūf ficit. ff. de condi. inde. inducit ēt. l. perpetuā. ff. de cura. furi. **C** Sed cōtra hanc decisōz ego addu co tex. in tit. de pace 2stant. in versi. vassalli q. v̄bi d̄f q̄ de treuga idē iudicū est q̄d de guerra. et ad duco tex. in. c. significavit de iude. v̄bi treuga in dicat vt guerra. et cōsiliū do. **P** De. d̄ anch. lxxvij v̄bi cōsuluit q̄ treuga accedit guerre. et l̄ glo. in. c. i. in tit. de pace tenē. in v̄sib. feud. dicat q̄ treuga accedit paci. tñ illud d̄ intelligi improprie. et ita intelligatur. c. illi qui. xxiiij. q. iiij. et ita dicit do. Cardi. in. d. c. i. q̄ treuga d̄f improprie pax. ergo nō est vere et proprie pax. et ita intelligat iste tex. cum ergo v̄ba cōtractus v̄beat intelligi proprie et stri cte vt. l. quicqd astringēde. ff. de verb. obli. sequit q̄ si in cōtractu s̄mētio de pace nō intelligit de treuga q̄ improprie est pax. et p̄ q̄s notāter dispūtādo cōclusit Jac. but. esse s̄mē pōderādūz q̄ sti pendū debet rōe laboris impendū. tpe guerre. sed cū est treuga non ē opus impēdere laborē. ergo sequit q̄ nō debet stipēdiūz. q̄ cessante causa cessat effect. ita v̄f posse sustineri dictū Jac. ba. Jo. an. et sequaciū. S̄ vñ est q̄d vobis videbit̄ nouū nō tactū ab aliquo in presatis locis. **C** Capitanus belli vt de illo magnaō et muicto dixerim comite Jacobo piccenino vicecomite de aragonia potuisse facere treugā s̄z nō pacē nec guer raz sine spēali cōmissiōe p̄cipis. ergo sequitur q̄ treuga nec est pax nec guerra. igit videfesse quod daz mediū et quoddā p̄cipiū int̄ pacē et guerram et ad hoc adduco. l. conventionū. ff. de pactis. et quod etiā ibi voluit Bar. v̄bi dicit quod capitaneus belli potest facere treugā vt ibi voluit glo. Item potest facez pacē si ē dñs bellī sue exercitus ut p̄nceps rex. et filez. S̄ capitaneus cui ē simili cōmissuz ducere bellū seu exercitū nō pōt facere pācē nisi sit sibi spālī ḡmissuz. l. mādato ḡnali. ff. de procur. ita ibi dīc bar. Ecce nūc q̄ treuga ē quod dā mediū iter pacē et guerrā ergo deberet attēdi si matia sit favorabil. an odiosa. ita v̄f dīcē. i. proposito tene mēti q̄z ē noua iuestigatio i. hac matia **P** Not. ibi cognoscatz d̄ plano q̄ i. bac denūciatiōe procedit de plano sine strepitū. et figura iudicū. Tame i. tali processu admittuntur legitime exceptōes. et procedet d̄ plano q̄z non dabunt ita proli xe dilatōes nec recipiēt v̄bi als daret v̄bi alio mō ageref hec oia quasi ex arbitrio iudicē pēdēt q̄side ratz psonis causis locz et t̄pibz. c. fi. de trās. facē. le sepe d̄ v̄b. sig. et q̄d voluit bar. i. extrauag. ad rep. i. v̄. p̄ dnūciatiōe et q̄d h̄ in. l. i. h. fi. ff. d̄ p̄tor. stip. **C** S̄ do. car. h̄ colligit q̄ i. cā i. q̄s i. procedit d̄ plano et admittunt exceptōes legitime. circa hoc dico vobis q̄ i. futuꝝ faciet vobis honorē hūs nō nissimis dieb̄ occurrit i. facto q̄ p̄tās qdā i. q̄s i. nulla precedēte infamia et posuit i. q̄s i. ad tortu ram q̄ nō fuit cōfessus opponebat i. q̄s i. q̄ nō poterat inquirere non precedēte infamia. r̄idebaſ q̄ ubi iuder teneat ex suo offō igrere nō est necesse vt precedat infamia et allegabat ang. ita dicentem in repetitōe. l. si vacantia. C. de bo. vac. li. x. q̄ ad sic dicē. mouet ex. c. i. de off. ord. Ego consului **S** n. iiij

15

rius et dicebat illud fuisse dictum hosti. in. c. qualiter de accusat. ubi dicit quod ordinarius potest inquirere non precedente infamia pro certo male loquitur. et contra eum est tex. in. d. c. i. cōiuncta glo. ubi debet inquirere si in canones. quo casu requirit monitio. d. c. qualiter. c. cu[m] oporteat. c. inquisitoris de accus. idem Bal. in. d. c. i. dicebat quod ibi debet inquirere arbitrii inquirendi tamen debet procedere infamia. idem voluit ibi do. Pet. Adducebat dictum do. Ear. di. in. d. c. qualiter ubi damnat dictum Hosti. Adduxi Saly. in. l. ea quidez. C. de accusat. ubi tenet cōtraristi. adduxi Bal. in. rubri. C. de pena iudi. et Saly. in. l. s. eo. tit. Dicebat etiam quod dictum. c. loquitur in epo. et sic loquitur de iure canonicus non potest extendi ad patrem laicu[m]. quod de iure canonicus inquisitio est remedium ordinarii ut voluit Inno. in. c. dilecto de sen. eccl. li. vii. sed de iure civili est remedium extraordinarii ut voluit Bal. in. d. l. ea quidez. ergo non potest extendi ille tex. c. i. de foro ecclesiastico ad foro cesaris. dicebat etiam quod iudicium nostrum de conformari iudicio dei. vt. c. deus omnipotens. iij. q. i. r. d. c. qualiter. Sed deus ipse tremendus non processit ad inquirendum nisi clamor. vehementer precederet. ergo nec potest poterit inquirere non procedente infamia. et ita heri consului. et istud addendum. d. c. i. quia ibi non retuli. Nota ibi eius exceptio quod loquitur de rego Francie. sed est dubitatio utrum iste rex Francie denunciaret hic pro facto suo an pro facto suo antecessorum regum. istud non tangit hic. Sed Bal. in. anten. ad hec. C. de usur in antepenult. col. in versi. sed quid dicemus de here de prescribentibus. dicit hic esse casum quod denunciatio fit regi qui erat successor aliorum regum et de questione temporali predecessorum. et procedit determinando. nec sufficit quod heres dicat. ego credo quod defunctus habuit bonam conscientiam. quod cuius credulitas est causa defensionis de probari probabilis ratio credendi. ar. l. cu[m] quidaz. h. quod dicit. ff. de acqui. here.. Preterea inquit talis heres non potest excusari a dolo percepita notitia vitatis. c. nam cōcupiscientiaz de cōstitu. i. ante. iusurandum quod prestat ab his ibi si quis autem innueniatur. Preterea est in dolo quod locupletaret ei aliena iactura. nam ex hoc factum loeupletior hereditas puenit ad eum. ar. l. si quis manifestissim. h. proculius. ff. de institu. preterea sufficit contra heredes quod defunctus fuit in mala fide. quod ex quo statim fuit ortum ius denunciandi quod transit contra heredes ar. c. parochiano de sepultu. sicut heres usurarij. licet ipse non sit usurarius teneat ex facto defunctum et rūdere in eodem foro. c. h. de usur in. vi. et in hoc damnat Bart. dicentes quod herediti sufficit deus ego credo defunctum habuisse bonam fidem et conscientiam vel satisfecisse. quod in fco alterius est tollerabilis ignoratio et credulitas. l. s. ff. pro suo l. quād. ff. ad velleya. Tum quod potius de presumere bonum quod malum. nec de presumere quod defunctus fuit sinistro sue salutis. l. s. ff. ad. l. iul. repet. cu[m] ergo heres non peccet ergo non potest denunciari in foro conscientie. tamen ipsi dicit esse hic casus contra Bart. Iste passus est multum dubitabilis si mala fides defuncti transeat in heredem. Et quidem Bart. in etrauagan. ad reprimendum in veritate. per denunciatōnes querit qualiter peccat heres in eo quod defunctus tenebat contra conscientias. respōdet for-

16

te heres scit et sic forte est ipse contra conscientias tamen. si ignorat tamen prius est heredi notificandus taliter quod in eius cadat noticia vel cadere obeat ut. l. quod te. ff. si cer. pet. l. si quis inficiatur. ff. depositi. et postquam fuerit certificatus debet fieri denunciatōes. Nam tex. dicit si peccauerit in te. prius ergo de procedere peccatum quod siat denunciatio. sed si heres non patitur certificari tamen in hoc peccat. et pende etiam est ac si certificatus esset. ar. l. i. h. arist. ff. quod vi aut claram et ita ibi residet Bart. Nibi videtur quod dictum Bal. in se sit verum quod h[ab]et possit denunciari in foro ecclesie de mala fide defuncti. et ad hoc adduco bart. in. l. ex diuerso in. p[ro]n. ff. de rei vendi. ubi dicit quod si h[ab]et sit bona fide et successit defuncto malefidei consensus esse malefidei. l. cu[m] heres. ff. de divers. p[re]script. et not. per glo. in. l. si ego. h. part. ff. de publici. pro quo vide remissiones quas dedit. s. eo. c. q[ua]r. v. Ex quo sequitur quod potest denunciari h[ab]et ex mala fide defuncti probata mala fide defuncti. ideo non stabilit assertio h[ab]et dis dicetis ego credo defunctus fuisse bonefidei. quod eo ipso quod est probata mala fide defuncti eo ipso censet heres eius esse malefidei. sed credo quod non potest denunciari heres ex illa mala fide defuncti. quod ista auctoritas euangelica requirit quod frater peccet in fratre ex facto suo duxit moneatur ita ut hic dicitur. et ita ut voluit Bart. Et erit conclusio quod ad hoc ut heres denuncietur ex mala fide defuncti oportet constare prius de mala fide defuncti ipsi heredi et postea debet moneri ita ut hic dicitur. nec audierit h[ab]et dis si se credere quod defunctus habuit bonam fidem. quod statu[m] vitati probate. viii. dis. c. vitate. et ista sit bona fide circa istum passum. H[ab]et stat dubitatio utrum iste tex. loquatur in successore ut voluit bal. quod mala fides testatoris transerat in successorum. ego adduxi bar. in. d. l. ex diuerso H[ab]et pondera subtiliter. quod bar. loquitur in herede. et sic in successore h[ab]et defunctus ut. d. l. cu[m] heres quo cāu[m] mala fides defuncti transerat in heredem ut ibi et in iuriis quod alle gam in. d. c. q[ua]r. v. H[ab]et iste tex. loquitur in successore dignitatis quo casu mala fides predecessoris non transerat in successore dignitatis ut probat in. c. cura de iurepatrona. et voluit Jo. de imo. i. c. s. de prescrip. ergo bal. non b[ea]t intellexit istum tex. et est bar. in. d. h. de denunciatōem non b[ea]t ponderavit istum tex. in quantum eum allat in herede testatoris. quod aliud est esse hereditatem defuncti et aliud successorem dignitatis. ut. d. c. cu[m] res mea cu[m] p[ro]p[ri]o venit ad regem. et moritur ego obeo facies fidem de huius modi iniusta occupatio et monere successores ut mibi restituat. quod si non fecerit seruabit pratica huius tex. quod dixerit bar. et bal. tenebenti. quod ista sunt noua ad istum tex. quem est ponderare quod fuit denunciat[us] rex francie quod non scrupulat[us] est positiōes ergo ex fco suo denunciabit. No. et quod delegatus debet scrupulare formam mandati ut hic concordat. c. prudentiam de officio. delega. c. cum dilecta de rescrip. vide que ibi dixi. Ultimo Inno. ex isto tex. colligit quod ubiquis deficit actio de iure civili si tamen subest egrat nalis quod inferat ius agendum in pecunio vel iusto. tamen ibi non possit adiri iudex laicus potest adiri iudex ecclesie. ego adducio quod pulchritudine. an. s. c. que in ecclesiastici de conscientia. ubi voluit quod li-

et si ciuile possit facere q̄ ex nudo pacto nō oritur actio non tamen potest facere quia superior tenetur administrare iusticiam. et adduco eundem in.c.ii. de probatio. vbi dicit q̄ licet quis non possit agere coram iudice seculari propter statutum potest tam agere coram ecclesiastico. et allegat istum tex. Addaco q̄ pulchre voluit bal. in.l. i.pra. C. de preci. imperia. offe. vbi dicit q̄ licet ipator possit tollere actionem tamē etiam sine actione potest quis sequi iusticiā misericorditer implorando officium superioris allegat Inno. in.d.c. que in ecclesiarū. faciat quod voluit idem bal. in.auc. clericus. C. de epi. et cle. vbi dicit q̄ nō oīs cā ratiōe peccati spectat ad ecclesiam. sed si crimen sit ecclesiasticum vel rōne pacis vel iuramenti vel quando non audit i foro seculari vel quando propter iniquitatem domini illius terre vel statuti. non potest audiri coram seculari allat arebi. in.c. hoc videt. xxi. q. iiiij. nisi appelleret qz ius ciuile et canonieū sic concorditer disponit. c. fi. de except. li. vi. quod dicit esse menti tenendū faciat quod voluit ang. in comēto. l. si certis anis. C. de pactis v3. q̄ vbi cūqz in iudicio seculari quis non d3 audiri. tñ rōne peccati audiendas est in foro ecclesiastico si in eadem spē delicti ius canonieū contradicit iuri ciuili qz tunc correctio peccati spectat ad ecclesiasticas ut hic et leges in isto sequuntur canones. c. clerici. s. eo. ideo dicit si eadem spē delicti. qz non est dubiu3 q̄ ius canonieū et diuinum in genere prohibent peccare. s3 ista generalis prohibitio non est sufficiēs ad deducendū oīa in foro ecclesiastico qz tunc periret iuris dictio secularis. C. Genio ad glosas. Et qdē glo. prima ponit casum s3 dic melius fīm doc.. supplendo vt colligitur ex tex. ad finem q̄ p̄p post denunciationē sibi factā per regem anglie. scripsit Regi francorum vt deberet seruare compositionem. ip̄e nero rescripsit quandam excusationē assumentē quam tamen non probauit ideo Papa Zmī sit episcopo eboracensi et eidam Abbatū ut tam querimoniam Regis anglic. q̄ executionem Regis francie audirent coram quibus Regi franco- rum nunquam uoluit comparere. et sic non fuit passus q̄ illi cognoscerent quappapa scripsit legato qui erat in partibus ut h̄f in verbo legeſ et si rex francie non faceret prout hic dicitur debet et tam terram regis subicere interdicto et qz papa. timuit ne populi. et prelati scandalizarentur. et provocarent ex hoc mandato quasi papa vellat fauere regi anglie et violare iurisdictionem regis Francie et q̄ etiam propter hoc nō seruaret interdictum ferrēdū p̄ legati papa scripsit prelatis p̄ frāciā cōstitutis ut in līa h̄f vt pat̄ i antiqua mādanit prelatis ut siniam quam ferri contingit fuēt als cōminabantur q̄ illos pronunciaret inobedientes. et ex istis clare habet casum huius. c. C. In glo. ii. opp. q̄ smo p̄p se intromittat de temporali iurisdictione ut p̄ i.c. l3 et in.c. sequenti. j. ti. p̄ glo. dicit q̄ regulariter se nō intromittit excipit tñ duos casus. P̄drimus est quando index ē negligens. Scds qn̄ vacat impiū. alios addit hic Inno. dices in.d.c. li. cet. fo i vīl. s3 nō glo. ista opp. q̄ p̄p h̄z vtrūqz gladium. lxxxvi. dī. c. duo sunt ḡna. c. solite de ma. et obe. tñ qz iura celestis et terreni imperij a deo pa- pet tradita sunt ut. xxij. dis. c. i. tñ qz habuit aucta-